
THANH PH6 H6 CHf MINH - NAM 2017

VIPESCO

BAO CAO TAl CHfNH RlfiNG
CONG TY Cfi PHAN THU0C SAT TRdNG VI^T NAM

Cbo ky ke toin Quy 1/2017

fc> ^ cs

TAP DOAN HOA CHAT VIET NAM
C6NG TY C6 PHAN THUdC SAT TRUNG VIET NAM



NOI DUNG

Trang

Bio ciocua Ban Ting Giim die02-03

BangcSndoikltoinrieng04-06

Bao cio kct qua ho^t dong kinh doanh ring07-08

B4ocioluuchuy^nti^nt^ri6ng09-10

Thuyet minh Bio cio tii chinh rieng11-33

Cong ty C6 phan Thuoc sit trtng Vi^t Nam
S6 102 Nguyen Binh Chilli, Phuong Da Kao, Qujn 1, TP Hi CM Minh



Cing tyTNHHHingkiimtoinAASChing nim thttchiin soil xit cic Bio eio tii chlnh ritng cho Cing ty.

cOng bO trach nhi$m cua ban tOng giam bOc bOi vOi bAo cAo tAi chInh ring

Ban TAng Giim die Cing ty chju ttich nhiim vi viic l$p Bio eio tii chinh riing phin inh trung thyc, hyp ^^ tinh
hinh tii chfnh, kit qui hoat dgng kinh doanh vi tinh hinh lint chuyAn tiAn ti cila Cing ty trong nim. Trong qui trinh
lip Bio eio tii chinh riing, Ban Ting Giim dAc Cing ty cam kit di tuin thtl cic yiu ciu sau:

-   Xay dung vi duy tri kiAm soit nyi bi mi Ban Ting Giim die vi Ban quin trj Cing ty xic dinh li cin thiAt dA dim
bio cho viic l$p vi trinh biy Bio eio tii chfnh riing khing con sal sit trong yAu do gian lin hoic do nhAm ln;

(Min nhi?m ng^y 21 thing 05 nim 2016)
(B6 nhi^m ng^y 21 thing 05 nim 2016)

Thanh vien
Th^nh vin
Tnrdngban
Tnrdngban

Ong: L Qudc Lflm
Ong: Ph^m Vfin Chuong
Ong: D$ng Anh Minh
Ong: Nguy^n Xuin Khinh

bAo cAo cua ban t6ng giam d6c

Ban TAng Giim die Cing ty CA phin ThuAc sit triing Vi|t Nam (sau diy goi tit li "Cing ty") trinh biy Bio cio cia
minh vi Bio cio tii chinh riing cua Cing ty cho nim tii chlnh kit thiic ngiy 31/03/2017.

cOngty

Cing ty CA phin ThuAc sit trilng Viit Nam dupe thinh l|p vi hoat ding theo Giiy chftng nhjn ding ty kinh doanh
Cing ty CA phin sA 0300408946 ngiy 11/05/2006 do Si Ke hogch vi Blu tu Thinh phA Hi Chi Minh cip. Giiy
ching nhjn ding ty kinh doanh thay dAi lln thtr 8 ngiy 22 thing 12 nim 2016.

Try si chfnh cia Cing ty tai: SA 102 Nguyin Blnh Chiiu, PhuAngBa Kao, Qun 1, Thinh phi Hi Chi Minh.

hqi bOng qdAn trj, ban tOng giAm bOc vA ban kim soAt

Cic thinh viin cia Hii ding Quin tri trong nim vi tai ngiy l|p bio cio niy bao gAm:

Ong: Nguyin Xuin BicChu tjch HBQT(BAnhi|mngiy 21 thing 05 nim 2016)
Ong: Nguyin ThinNguyin Chi rich(Miln nhi|m Chu tjch HBQT ngiy 21 thing 05

Thinh viin HBQTnim 2016, nay 14 Thinh viin HBQT)
Ong: Nguyin Bile ThuiriThanh viin HBQT
Ong: Trin Thing    'Thinh viin HBQT

Ong: Nguyin Binh NhulnThinh viin HBQT(B6 nhiim ngiy 21 thing 05 nim 2016)
Ong: Boin Tin VinhThinh viin HBQT(Mien nhi|m ngiy 21 thing 05 nim 2016)
Ong: Pham Thanh ThugThanh viin HBQT(Miln nhi|m ngiy 21 thing 05 nim 2016)

Cic thinh viin cia Ban TAng Giim die di dilu hinh CAng ty trong nim vi tai ngiy I|p Mo cio niy ban gAm:

Ong: Nguyin ThinTAng Giim die

Cic thinh viin cila Ban KiAm soit bao gAm:

Cing ty Ch phin ThuAc sit trhng Vi^l Nam
Si 102 Nguyin Binh Chi^n, Phuing Ba Kao, Qu^n 1, TP HA Chi Minh



TAng Giim dAc
Thhnh ph6 H6 Chi Minh, ngiy 20 thing 04 nUrn 2017

-Lya chyn cic chfnh sich ki toin thfch hyp vi &p dyng cic chlnh sich niy mt cich nhit quin;

-Dua ra cic d^nh gii vi dy doin hyp ty vi th^n tryng;
-Ndu rd cic chuln myc ki toin duyc ip dyng cd duyc tufin thu hay khflng, c6 nhthig ip dyng sai l^ch trpng y^u d^n

mur cin phii cdng t>6 vk giii thfch trong Bio cio tii chfnh ri^ng hay khdng;
-L$p vi trinh biy cic Bio cio tii chfnh riSng trfin co sd tuin thil cic ChuAn m^c ki toin, Chi d^ ki toin doanh

nghi^p Vî t Nam vi cic quy djnh phip 1^ c6 liin quan din vî e lip vi trinh biy Bio cio tii chfnh;
-L$p cic Bio cio tii chinh riing dya trin co sd ho^t d^ng kinh doanh lidn tyc, trir tnrdng hyp khdng th& cho ring

Cdng ty sd tip tyc ho^t dyng kinh doanh.

Ban T^ng Giim d^c Cdng ty dim bio ring cic si k^ toin doyc luu gift dl phin inh tinh hlnh tii chfnh cite Cdng ty,
vdi mdc d trung thyc, hyp 1^ t^i bit cii thdi di^m nio vi dim bio ring Bio cio tii chinh rieng tuin thu cic quy djnh
hi?n hinh cila Nhi nude. B&ng thdi cd trich nhi^m trong vic bio dim an toin tii sin ciia Cdng ty vi thyc hi^n cic
bi^n phip thfch hyp de ngin chin, phit hiyn cic hinh vi gian l$n vi cic vi ph^m khic.

Ban TAng Giim dAc Cdng ty cam kt ring Bio cio tii chfnh ridng da phin inh trung thyc vi hyp ^^ tinh hlnh tii chfnh
cuaCdngty t^i thdi diem ngiy 31/03/2017, kit quiho^t dyng kinh doanh vi tinh hinh luu chuyen tiAn t^ cho nim tii
chinh ket thiic cing ngiy, phu hyp vdi ChuAn myc k^ toin, ChA dd kA toin doanh nghi^p Vi^t Nam vi tufin thfi cic

quy djnh phip ty cd lien quan din vi$c l^p vi trinh biy Bio cio tii chfnh.

Cam kit khic^

Ban TAng Giim dAc cam kit ring Cdng ty khdng vi ph^m nghTa vy cdng b6 thdng tin theo quy djnh t^i Thdng tu sA  ^^
155/2015/TT-BTC ngiy 06/10/2015 ciia Bd Tii chinh hirdng din cdng bA thdng tin ti^nThj trudngchung khoin.^f

Cdng ty CA phin Thu6c sit triing Vi^t Nam
So 102 Nguyln Binh Chieu, Phufrng Da Kao, Qu|n 1, TP HA Chi Minh
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COng ty Ci phin Thuic sit Iriing Vl^t Nam
So 102 Nguyln Binh Chiiu, Phitfrng Da Kao, Qugn 1, TP Hi Chi Minh
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• Oid tri hao mdn hir ki
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-Nguyen gid
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TAISAN

BANG CAN D6l K& TOAN RIENG
Tflngiy 31 thing 03 rtdm 2017
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Cong ty Co phan Thuoc sit triing Vift Nam
S6 102 Nguyln Dinh Chieu, Phugng Ba Kao, Qujn 1, TP Hd Chi Minh



Nguyen Miuh Tim
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Cong ty Co phin Thuic sit Irimg Vi^t NamBio cio til chlnh rifng
So IQ2NguylnBinhChigu,PhufaigBaKao,Qu$n l.TPH^CMMinh Quy bio cio kit thuc ngily 31/03/2017

BANG CAN B6l K TOAN RIENG
Tfi ngdy 31 thing 03 nim 2017

(tiiptheo)



#I
I | I|
IA AI"S S ^ -S*
; a ^ 2 •f
j-g.g-g.-S.a

is ^881
i ^^     M oi

^^se  <-•            — i
••^<M(Si

-52

i II
I I t
I     5

-8

^  I

}|
iI !•Ss S

1

g
S  a

o
•<

u
o
^

S^ 3 ? ^   ^
I  ^ R ^

gt

^ '

I:

P S

?
8

a s
•a j

•I^ S

o
•fcj

3
=

o
o

hp      r-

i  O^ - N

2' S' ?5
=.3

8S

S22 5

1=11
eirs"^" (S1^ 5



^
I   !
!? i!SI -3S
sis! 2-
3S ^3

f
I

I

•3

t

if!li 2
2,8



L LITU CHUYtN TlftN itT HOT B0NG HNHDO ANH
011. Llrinhuantrirffclhuc7,302,334,026      7,403,413,542

2 Biiu chinh cho cac khoin2,050,440,221      1,923,223,060

02- Khau hao tai sin c6 dinh vi b^t d^ng sin d^u tu'            1,843,015,023        1,765,292,260
03- Cic khoin dtrphbng'       (199,918,729)

05- Ui, iSthhosttddngdlutu(224,104,509)       (444,087,520)
06- Chi phi Ui vay631,448,436        602,019,120
00 3.Lfinhuanticho^d^nskmhdoanhmc^clhayaM9,432,774,247      9,406,637,402

von lieu O@ng
09- Ting, gito cic khoin phii thu36,682,707,213     51,307,615,677
10- Ting, giimhingt^nkho(2,060,535,669)     (9,453,981,046)

11- Ting, giam cic khoin phii tri (kh6ng k! ISi vay(26,792,235,584)    (44,001,923,178)
phii hi, thu! thu nh^p doanh nghi^p phii nOp)

12- Ting, giim chi phi tritrudc"      (249,503,683)       (997,636,818)
14- Tien lii vay ditri(631,448,436)      (602,019,120)
15- Thue thu nhip doanh nghi^pdinOp(6,748,601,032)     (4,797,557,967)
16- Tien thu khic tir host d^ng kinh doanh.         50,363,000

17- Tiln chi khic cho host dpngkinh doanh(91,776,848)     (2,272,823,862)
20Luuchuyinliinthuin Ikhogtd^ng kinh doanh9,541,300,200     (1,361,325,912)

n. LUTJ CHUYtN Tl^N Ttf HOT DONG DAU TIT
211. Tien chi detnuasim, xay dptng tii sin co djnh1,829,537,009     (6,989,288,643)

vi cic tii sin dii hsn khic
222. Tien thu tit thanhi^, nhupng bin tii sin c^ djnh14,827,273           86,091,818

vi cic tii sin dii hsn khic
233. Tilnchicho vay, mua cic cdng cp np cia don vj(30,000,000,000)

khic
244. Tiin thu hli cho vay, bin Isi cic cdng cp np cOs don10,000,000,000

vikhic
27 5. Tien thu i cho vay, co tuc vi Ipi nhuin dope chia609,882,287        357,995,702
30 Liaichuyintiintku&ntirhoflll^ngltautir(17,545,753,431)      (6,545,201,123)

m. LUtI CHUYtN TltN TIT HO^T DONG TAl CHlNH
331. Tien thu tttdi vay19,423,735,600      18,680,027,000

342. Tientrinpgocvay(19,515,085,550)    (16,907,840,750)

36 3. Cottrc, loinhusndattichochusohthi.       (88,500,000)
40 Lru chuyin tiin IhnOn lit ho^t&gng lii chinh(91J49.9S0)      1,603,606,250

Lnf kitfrdluTtuy^ Luyketirdaunim

minhVND

C6ng ty C<) phan Thuoc sit tring Vift NamBio cio til chinh rieng
So 102Nguy6nBinhChiiu,PhirgngSaKao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh Quy bio cio ket thtic ngiy 31/03/2017

BAO CAO LlTU CHUYEN TIEN T$ RIENG
Kyki loan quy U2017

(Theo phuong phdp gidn tiip)



^fi^S*l%iy{n ^ta

TthuocsattbungWJ  ^^
o^VIET ^mJM^

Up. ngiy 20 lining 04 nim 2017
Ting Giim die

ThilNgnyinLuit

Ki toin truing

Nguyln Minh Tim

/r —

Ngirbiljpbiio

24,958,053J91

31,180,894,076

(6^22340,785)

VND

70326301,112
78.422J24.285

(8,095,7^3,173)

VND

50 Lira cbuyln tiin thuan trong nim

60 Tlia vi ttnrag Onomg ti^a diu nim

70 Tito vitmragdinragtiencuoi Him

BAO CAO LlTU CHUYftN Tl^^N T^ RIENG

(Theo phirmg phdp gian nip)

Thuyi LnykjtfrdiunimLn?kitfrdinMi CHITltU
s^

Cong ty Co phan Thuic sit triing Vift NamBio cio til chlnb rieng
So l02NguvlnDinhChieu,PhuonePaKao,Qu$n 1, TP Hi Chi Minh Quy bio cio kit thucngiy 31/03/2017



C6ngtjC6phSnThu6cj^ttrilIlgViftN.nlBio c<0 tii chinh rMng

S6 l02NguyinBinhChilu,PhudngBaKao,Qu$n 1, TP Hi CM MinhQuy tii chinh kitthiicngay31/O3/2O17

THUY^t MINH BAO CAO TAl CHINH Rl^^NG
Kykhoinqujinon

1. BACBlMHOATDQNGCUABOANHNGHI(:P

Hlnhthdcsdhlhiviii
Cong ty CO phln Thu6c sit tnjng Vi^t Nam duyc thinh lap vi host ding thco Giiy chiing nhjta ding ky kinh doatth
C6ng ty C6 phln s6 0300408946 ngiy 11/05/2006 do Sd Ki hoach vi Biu tu Thinh phi Hi Chf Minh dp. Gily chiing
nh$n ding ky kinh doanh thay dii Ian thit 8 ngiy 22 thing 12 nta 2016.

Try sA chinh ciia Cdng ty tyi: Si 102 Nguyln Blnh Chiiu, Phudng Da Kao, Quin 1, Thinh ph6 Hi Chi Minh.

Von diiu l{ ciia Cdng ty li: 244.607.920.000 ding: tiitmg duong 24.460.792 ci phin, Minh gii mil ci phin li 10.000
ding.

LInh vyc kinh doanh
Cdng ty hoyt ddng chd yiu trong lTnh vyc sin xuit thuic bio v^ thyc v^t vi kinh doanh thtitmg myi.

Nginh nghe kinh doanh

Hoyt ding chfnh cda Cdng ty li:
-Sin xuat, gia cdng, sang chai, ddng gdi, budn bin thuic bio vi thyc v}t;
-Sin xult vi mua bin chit hip din vi xua duii cdn trdng, thuic diit ^^ sinh thing trong chin nudi gia sic, gia dm,

thuic sit thing gia dyng (binh xjt cdn thing trong nhi);

-Sin xuit vi mua bin: Bao bl vi in bao bl;
-)iu ty xiy dyng vi kinh doanh cho thud vin phdng, nhi khich, cin hd- Cho thud kho bSi, nhi xutmg. nhi phyc vy

myc dich kinh doanh (ki it, trung tim thuong myi);

-Sin xuit vi mua bin: Phin bdn, sin phim nhya, cao su, chit tiy rda (khdng sin xuit tai try sd);

-Mua, bin miy mdc, thiit bi chuydn ding cho sin xuit thuic bio vi thyc vit vi trang thiit bj cho phdng thi nghidm
thuic bio vd thyc v|t;

-Vd sinh nhi cda vicic cdng trinhkhic;
-Xdng hoi khd thing.

BJc dilm boat ding cia doanh nghi|p trong nim tii chinh cd inh hiring din Bio cio tii chinh ridng
-Trong nim 2016, do thdi tiit khd hyn kio dii, Ding bang Sdng Cdu Long bi xim nh|p min nghidm trong ndn inh

hydng xiu din nginh ndng nghidp, nhu ciu sd dyng thuic bio vi thyc vt giim sut, din din doanh thu vi gii vin

bin hing nim 2016 cud Cdng ty giim so vdi nim 2015.

-Theo Nghi quylt B^i hdi ding ci ddng si 330/2016/NQ-TST-BHBCD ngiy 29 thing 03 nim 2016, Cdng ty da thyc
hi?n giii thi XI nghidp Blnh Tri#u, d^a chi si 240 Kha Vjn Cin, Khu phi 4, Phudng Hi^p Bbh Chinh, Qu|n Thd
Ddc, Thinh phi Hi Chi Minh. Bing thdi, Cdng ty da thyc hi^n bin Cdng Utah trtn dit thud tyi si 242 Kha Van Cin
cho Cdng ty TNHH Blu tu Thuong mai Djch vy Khang Gia Land vdi gii bin 41.100.000.000 ding (da bao gim
VAT), din din Chi lieu Lyi nhuin khic cua Cdng ty trong nim 2016 tang manh so vdi nim 2015.



C6ng ty Co phin Thuic sit tring Vidt NamBio cio tii chfnb riing

Sd 102 Nguyen Binh Chiiu, Phudng Da Kao, Qujn I, TP Hi CM MinhQuy tii chlnh kit thpc ngiy 31/03/2017

Clu trie doanh nghidp
C6ng ty ci cic dtm vj trpc thndc sau:   Bja cbiHogt ddng kinh doaoh chinh
-Chi nhinh I Cdng ty Cd phin thuic Sit So 2 Tripu Quic D^t, Qu^n Hoin Sin xuit vi mua bin thuic bio vd
trpng Vidt NamKiim,H4Ndi.thticvjt

-Chi nhinh II Cdng ty Ci phin thuic Sit Si 22 Nguyln Thj  Minh Khai, Sin xuit vi mua bin thuic bio vd
trOng Vidt NamPhutmg Phu Nhu^n, Thinh phi thpevjit

Hui, Tilth ThPaThiinHul
-Chi nhinh Cdng ty Ci phin thuic Sit Si 138 DT 743, Xi Binh Thing, Thi Sin xuit thuic bio vd thpc v|t
tring Vidt Nam - NM miy Ndng dupe Binh xi Df An, Tlnh Binh Duong
Duong.

•Chi nhinh Cdng ty Ci phin thuic Sit Si 127 Li Lpi, Phuing 4, Qu$n G6 Sin xuit, nghiin cthi ndng dupe
triing Vidt Nam - Trung tim Nghidn ciiu vi Vap, Thinh phi Hi Chi Minh
Phit triin Ndng dupe

-Chi nhinh Cdng ty Ci phin thuic Sit Ap Hda Phdc, Xi Hda Khinh, Kho luu trtt thuic
trung Vidt Nam - Kho trung chuyin thuic Huydn Cii Bd, Tinh Tiin Giang

bio vd thpc vdt

•Chi nhinh Cdng ty Ci phin thuic Sit 221/21 dudng Quic Ld 1 K, Khu Sin xuit thuic bio vd thpc vit
trung Vidt Nam - Xf nghidp Linh Xuin     phi 5, Phubng Linh Xuin, Qun

Thi Die, Thinh phi Hi Chi Minh.^

Thing tin vi cic cdng ty con, cdng ty lidn doanh, lidn kit cila Cdng ty: Xem chi tiit tpi Thuyit minh si 04.T

2. CH^^BQvACHiNHSACHK^TOANAPDVNGTAlC^NGTYT
2.1.Ky ki toil, don vj tiin If s^ dpng trong ki toin

K^ ki toin nim cpa Cdng ty theo nim duong Ijch bit diu tit ngiy 01/01 vi kit thpc vio ngiy 31/12 hing nflm.^

Don vj tiin td sp dpng trong ghi chip ki toin li Ding Vidt Nam (VND).

2.2.Cbuin mpc vi Cbi d^ ki toin ip dpng

Che d$ ke to&n tip dttng
Cdng ty ip dpng Chi di Ki toin doanh nghidp ban hinh theo Thdng tu si 200/2014/TT-BTC ngiy 22/12/2014 cila Bd
Tii chlnh vi Thdng tu s6 53/2016/TT-BTC ngiy 21/03/2016 ctia Bd Tii chlnh vi vide spa dii, bi sung mdt si diiu cpa
Thdng tu si 200/2014/TT-BTC.

Tuyen bd vi viic tudn thu Chudn mtfeke to&n v& CheS&ke to&n
Cdng ty di ip dpng cic Chuin mpc ki toin Vidt Nam vi cic vin bin hudng din Chuin mpc do Nhi nude da ban hinh.
Cic Bio cio tii chlnh dupe lip vi trlnh biy theo dpng mpi quy djnh cua tung chuin mpc, thing tu hudng din thpc hipn
Chuin mpc vi Chi dp ki'toin doanh nghidp hidn hinh dang ip dpng.

2.3.Co s* lip Bio cio tii chinh riing

Bio cio tii chlnh ridng dupe trlnh biy theo nguydn tie gii gic.

Bio cio tii chfnh ridng cua Cdng ty dupe l|p ttdn co sd ting hpp cic nghidp vp, giao djch phit sinh vi dupe ghi si ki
toin tpi cic don vi thinh vidn hpch toin php thupc vi tpi Vin phdng Cdng ty.

Trong Bio cio tii chfnh riing cpa Cdng ty, cic nghidp vp giao djch ndi bd vi si du ndi bd cd lidn quan din tii sin,
ngudn vdn vi cdng np phii thu, phii Pi ndi bd da dupe lopi UP toin bd.



Cong ty Cb ph&n Thu6c sit trdng Vi^t NamBio cio tii chfnb rieng
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NhQng ngudi sii dyng cat Bio cio tii chfnh rieng niy nfin dpc cic Bio cio tii chfnh rifing k^ he^ v6i cic Bio cio tii
chinh hgp nhit ciia C6ng ty vi cic C6ng ty con (Tip doin) cho nim tii chfnh k^ thiic ngiy 31 thing 03 nSm 2017 dk
c6 dii thong tin v tlnh hlnh tii chinh, k^t qui hoyt d^ng kinh doanh vi cic lu^ng luu chuy^i tin t^ cua ci Tip doin.

2.4.Cflng cy tii chfnh

Ghi nh$n ban ddu

Tii sin tii chinh
Tii sin tii chinh c^^a Cdng ty bao g6m ti^n vi cic khoin tuong duong ti^i, cic khoin phii thu khich hing vi phii thu
khic, cic khoin cho vay, cic khoin ik\x tir ngin hyn vi dii hyn. Tyi thdi dim ghi nh$n ban d^u, tii sin tii chfnh dugc
xic djnh theo gii mua cdng cic chi phf phit sinh khic lifin quan tryrc ti^p dn vi^c mua, phit hinh tii sin tii chfnh d6.

Ng phii tri tii chfnh
Ng phii tri tii chfnh cila C6ng ty bao gSm cic khoin vay, cic khoin phii tri ngudi bin vi phii tri khic, chi phf phii
tri. Tyi thin dim ghi nhn lln d^u, cic khoin ng phii tri tii chfnh dirge xic djnh theo gii phit hinh cdng cic chi phf

phit sinh lidn quan tryc tip d^n vi^c phit hinh ng phii tri tii chfnh d6.

Gii trj sau ghi nh^n ban diu,
Hi^n tyi chua 06 cic quy djnh vk dinh gii lyt cfing cy tii chfnh sau ghi nh$n ban d&u.

2.5.Cic aghi^p vy bing ngoyi t^

Cic giao djch bing ngoyi t^ trong nfim tii chfnh dirge quy d^i ra d^ng Vit Nam theo ty gii thyc t^ tyi ngiy gjao djch.
Ty gii giao djch thyc t niy dirge xic djnh theo nguyin tic sau:
-IChi mua bin ngoyi ty: Li ty gii dirge quy djnh trong hgp d^ng mua, bin ngoyi t^ gitta COng ty vi ngin hing thuong

mai:
-Khi gdp v6n ho$c nh$n gdp v^n: Li ty gii mua ngoyi t^ cia ngin hing ncn Cdng ty md tii khoin d nh^n vin ciia nhi

d^u tu tyi ngiy gdp v6n;
-Khi ghi nh|n ng phii thu: LA ty gii mua ciia ngin hing thuong myi noi Cdng ty chi djnh khich hing thanh toin tyi

thin di^n giao djch phit sinh;
-Khi ghi nh$n ng phii tri: Li ty gii bin cia ngfin hing thuong myi noi Cdng ty dg ki^n giao djch tyi thdi di^m giao

djch phit sinh;
•Khi mua sim tii sin ho$c thanh toin ngay bing ngoyi t$: LA ty gii mua cda ngin hing thuong myi noi Cdng ty thgc

hi^n thanh toin.

Ty gii giao djch thgc ti khi dinh gii lyi cic khoin mpc ti^n t^ cd g6c ngoyi t^ tyi thdi diim l$p Bio cio tii chfnh ridng
dugc xic djnh theo nguydn tie:
•>6i vdi khoin myc phfin loyi li tii sin: Ap dyng ty gji mua ngoyi t^ cua ngin hing thuong myi noi Cdng ty thudng

xuyfin cd giao djch;

-)6i vdi ti^n giii ngoyi t$: Ap dyng ty gii mua cda chfnh ngin hing noi Cdng ty md tii khoin ngoyi t^;
•Boi vdi khoin myc phin loyi li ng phii tri: Ap dyng ty gii bin ngoyi t$ cda ngin hing thuong myi noi Cdng ty

thirdng xuydn cd giao djch.

Tit ci cic khoin chdnh l^ch ty gii thyc t^ phit sinh trong nim vi chenh l^ch do dinh gii lyi s6 du cic khoin myc ti&n
t^ cd g^c ngoyi t^ tyi thdi dilm lip Bio cio tii chfnh dugc hych toin vio k^t qui hoyt ddng kinh doanh cda nim tii
chfnh. Trong dd lii chdnh l?ch ty gii do dinh gii lyi s6 du cuSi nim cda cic khoin myc ti&n t cd g6c ngoyi t^ khdng
dugc su dyng ^k phin ph^i Igi nhu$n ho$c chia eh tie.

2.6. Tien vi cic khoin tinmg duong ti^n

Ti^n bao gdm tihn m^t tyi quy, tin gui ngfin hing khdng ky hyn.
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Cdc khodn tuong ducng lien Id cdc khodn diu tu ngdn h^n c6 thdi gian thu hoi kh6ng qud 03 th^ng k tu ngdy diu tu,
c6 tinh thanh khodn cao, c6 khd ndng chuyin doi de ding thdnh cdc lupng tiin xdc djnh vd khdng cd nhieu nii ro trong

chuyen doi thdnh tien.

2.7. Cdc khoan diu tu tdi chfnh

Cdc khodn ddu tu ndm giu din ngdy ddo hgn bao g^m: Cdc khodn ti&n gdi ngdn hdng c6 k^ han (bao g^m cd cdc lo^i
tin phieu, ky phiiu), Pdi phi^u, cd phiiu ltu dai ben phdt hinh bat buc phii mua l^i tai th^i dim nhit djnh trong tuong
lai, cdc khodn cho vay,... du^e n3m gifi den ngdy ddo h^n vdi m\ic dfch thu ISi hdng ky vd cdc khodn d^u tu ndm gift

den ngdy ddo h^n khde.

Cdc khodn ddu tu vdo cdc cdng ty con, cdng ty liin doanh Itin kit dupe ghi nhn ban dilu tr^^n s6 k^ todn theo gid g6c.
Sau ghi nh|n ban dilu, gid trj ciia cdc khodn dku tu ndy du^e xdc djnh theo gid g6c tru di dp phdng gidm gid khodn dau

tu.
Cdc khodn ddu tu gdp von vdo cdc don v/ khdc bao gbm: Cdc khodn d^u tu vdo cdng cy v6n cua don vj khdc kh6ng c6
quy^n ki^m sodt, d^ng ki^m sodt ho$c c6 dnh hu^ng ddng k^ doi vdi bSn dupe d^u tu. Gid trj ghi s^ ban diu ciia cdc
khodn d^u tu ndy dupe xdc djnh theo gid g6c. Sau ghi nhn ban diu, gid trj ciia cdc khodn diu tu ndy dupe xdc djnh

theo gid g6c tru di dp phdng gidm gid khodn diu tu.

Dp phdng gidm gid cdc khodn diu tu dupe l$p vdo thdi diim cu6i nSm cp thl nhu sau:
-B6i vdi cdc khodn diu-tu vdo cdng ty con, cdng ty lidn doanh lidn kit: Can cii vdo Bdo cdo tdi chinh ciia cdng ty con,

cdng ty lien doanh, lidn kit t^i thdi diem trich l^p dp phdng. Dp phdng gidm gid dau tu dupe l$p khi don vj nh^n diu
tu phdt sinh Id, ngo^i tru trudng hpp khodn Id dd da nim trong ki hoach khi quyet djnh diu tu.

-Ddi vdi khodn diu tu nim giO ISu ddi (khdng phdn lo^i Id chting khodn kinh doanh) vd khdng cd dnh hudng ddng
doi vdi ben dupe diu tu: Neu khodn dau tu vdo cd phieu niem yet ho$c gid trj hpp ly cua khodn diu tu dupe xdc dim)/

tin cy thl vi^c lp dp phdng dpa trSn gid trj thj trudng ciia cd phidu; ndu khodn diu tu khdng xdc djnh dupe ^^
hpp ly t^i thdi didm bdo cdo thl vi^e lp dp phdng cdn c^ vdo Bdo cdo tdi chfnh t^i thdi didm trich l$p dp phdng p
bdn dupe diu tu.

-Ddi vdi cdc khodn diu tu nim gift din ngdy ddo h^n: Can cir khd nang thu hoi dd lap dp phdng phdi thu khd ddi theo
quy djnh ciia phdp lu$t.

2.8.Cdc khodn np phdi thu

Cdc khodn phdi thu dupe theo ddi chi tiet theo ky hfm phdi thu, ddi tupng phdi thu, lopi nguyen te phdi thu, vd cdc yeu
td khdc theo nhu ciu qudn 1^ ciia Cdng ty.

Dp phdng np phdi thu khd ddi dupe trich lp cho cdc khodn: Np phdi thu qud h^n thanh todn ghi trong hpp ddng kinh
te, cdc khe uoc vay np, cam ket hpp ddng ho$c cam ket np vd np phdi thu chira ddn h^n thanh todn nhung khd cd khd
ndng thu hdi. Trong dd, vi?c trich lap dp phdng np phdi thu qud han thanh todn dupe cdn c^ vdo thdi gian trd np gdc
theo hpp ddng mua bdn ban diu, khdng tinh den vif c gia han np gifta cdc ben vi np phdi thu chua ddn han thanh todn
nhung khdeh np dS lam vdo tinh Pang phd sdn hodc dang Idm thu tpc gidi thd, mit tich, bd trdn.

2.9.Hdng ton kho

Hdng ton kho dupe ^ii nhn ban diu theo gid gdc bao gdm: Chi phi mua, chi phi chd bidn vd cdc chi phf lidn quan trpc
tiep khdc phdt sinh dd cd dupe hdng ton kho d dja didm vd Pang thdi tai thdi didm ghi nh^n ban dau. Sau ghi nh^n ban
dau, tai thdi didm lp Bdo cdo tdi chinh ndu gid trj thuan cd the thpc hi?n dupe ciia hdng t^n kho thip hern gid g6c thl
hdng ton kho dupe ghi nhan theo gid trj thuin cd thd thpc hi?n dupe.

Gid trj hdng tdn kho dupe xdc djnh theo phuomg phdp blnh qudn gia quydn thdng.

Hdng t^n kho dupe hach todn theo phuong phdp ke khai thudng xuy^n.



Cong ty Ci phin Thuic sit triing Vi^t NamBio cio til chinh riing   j
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Phuong phip xic dinh gii trj sin phim dd dang cuii nfitn: Chi phi sin xuit Wnh doanh dd dang dupe t^p hpp theo chi   I
phi phit sinh thpc ti cho timg lopi sin phim chua hoin thdnh.i

Dp piling giim gii hing tin kho dupe l|p vio thdi diim cuii njm cin ci theo si chtnh l^eh gjtta gia gic cda hang tin
icho Idn hun gia trj thuin cd thi thpc hin dupe.<

2.10.Til sin cidjnhi

Tii sin ci djnh hthi hinh, tii sin ci djnh vd hlnh dupe ghi nh|n ban diu theo gii gic. Trong qui trinh si dpng tii sin    ;
ci djnh hOu hlnh, tii sin ci djnh vd hinh dupe ghi nh^n theo Nguyn gii, Hao mdn luy ki vd Gii tri cdn igi.i

Khiu hao tii sin ci djnh dupe trfch theo phuong phip dudngthing vdi thdi gian khiu hao dupe tide tfnh nhu sau:;
-Nhi cda, v^t Win trie08-20nimi

-Miymdethiitbj05-10nim.

-Phuongtitnvgntiix08-10nim
•Thiit bj vin phdng.                                           03-05nim

-Quyin sd dung dit40-45 nimi
-Phin mint quin ly03 nim

2.11.Chi phi tri trudcA

[*•
Cie chi phi da phit sinh lien quan din kit qui host ddng sin xuit Wnh doanh eia nhieu k}' ki toin dupe haeh toin vio  P
chi phi tri trudc 6^ phin bi din vio kit qui host dpng kinh doanh trong cie k^ ki toin sau.l^*

Viic tinh vi phin bi chi phi tri trudc dii hgn vio chi phi sin xuit Wnh doanh timg ky ki toin dupe cin cd vio tlnh
chit, mdc d^ tdng loai chi phi de lpa chpn phuong phip vi tiiu thdc phin bi hop \^. Chi phi tri trudc dupe phin bi    ;
din vio chi phi sin xuit Wnh doanh theo phuong phip dudng thing•

2.12.Cie khoianpphii tri;

Cie khoin np phii bi dupe theo ddi theo k^ hjn phii tri, dii tupng phii tri, loai nguyin t( phii tri vi cie yiu ti khic
theo nhu ciu quin ly cda Cdng ty.;

2.13.Cie khoin vayj

Cie khoin vay dupe theo ddi theo tdng dii tupng cho vay, tdng khi udc vay np vi ky hpn phii bi cda cie khoin vay.    i
Trudng hpp vay, np bing ngoai ti thl thpc hin theo ddi chi bit theo nguyin ti..i

j
2.14.Chi phi di vay

Chi phi di vay dupe ghi nh$n vio chi phi sin xuit, Wnh doanh trong nim khi phit sinh, bd chi phi di vay lidn quan byei
b'ip den vi^c diu tu xiy dyng ho^c sin xuit tii sin dd dang dupe tinh vio gii tri cda tii sin d6 (dupe vin hoi) khi cd^
dd cie diiu Wfn quy djnh trong Chuin rape Ki toin Viit Nam si 16 Xhi phf di vay". Ngoii ra, dii vdi khoin vayj
rieng phpc vp vide xiy dpng tii sin ci dinh, bit d$ng sin diu tu, Ifii vay dupe vin hda ki ci khi thdi gian xiy dpngI
dudi 12 thingi
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2.15.Cbi phf phii tri

Cic khoin ph^i tri cho hing h6a djch vy dS nhn dugc tCr ngudi bin hoic da dugc cung dp cho ngudi mua trong ky
bio cio nhung thyc te chua chi tri vi cic khoin phii tri khic nhu chi phi I2i tiAn vay phii tri dugc ghi nhn vio chi
phi sin xuit, kinh doanh ctia ky bio cio.

Vic ghi nh$n cic khoin chi phi phii tri vio chi phi sin xuAt, kinh doanh trong nim dugc thyc hi^n theo nguyfin tic
phu hqp gifta doanh thu vi chi phi phit sinh trong nim. Cic khoin chi phi phii tri sS du^e quyet toin vdi sA chi phf
thyc tA phit sinh. SA chdnh l^ch giQa s6 trich tntdc vi chi phi thyc t^ dugrc hoin nh|p.

2.16.V6n chi s* h(hi

v^n d^u tu cua chi sd hfhi dinyc ghi nh$n theo s6 v6n thyc g6p ciia chit sd hQu.

V6n khic thuOc v6n chi s^ hQu phin inh s6 v6n kinh doanh dirge hlnh thinh do b6 sung tit kk qui ho^t d^ng kinh
doanh ho^c do duyc ting, bi^u, tii try, dinh gii l^i tii sin (nu dirge phip ghi ting, giim V&n d^u tu cila chi sd hOru).

Lgi nhu$n sau thu chua phin ph6i phin inh k^t qui kinh doanh (lii, 15) sau thul thu nhip doanh nghi^p vi tinh hlnh
phin chia lgi nhuin ho^c xil 1^ 15 ciia C6ng ty. Vi^c phin phoi lg^ nhu^n dirge thgc hin khi C6ng ty c6 lgi nhu|n sau
thue chua phin ph6i khohg vugt qui miic lgi nhuin sau thul chua phin phoi tren Bio cio tii chfnh hgp nh^t sau khi di
logi tru inh huong ciia cic khoin lii do ghi nh^n tCr giao djch mua gii ri. Tru^ng hgp tri e^ tCtc, lgi nhuin cho chu sd  ^
hOu qui m^c s6 lgi nhuin sau thul chua phin ph6i dugc ghi nhin nhu trudng hgp giim von g6p. Lgi nhuin sau thul  ,^
chua phin phoi c6 the dugc chia cho cic nhi d^u tu dga trin ty 1? g6p vAn sau khi dugc D^i hi dAng cA ddng phi  '
duy|t vi sau khi di trich l|p cic quj theo DiAu 1^ C6ng ^^ vi cic quy djnh cua phip luit Vigt Nam.ffl

X
CA hie phii tri cho cic cA dfing dugc ghi nhin li khoin phii tri tr^n Bing Cin dAi kA toin ciia C6ng ty sau khi c6  ^
thdng bio chia co tuc ciia H$i dAng Quin tri C6ng ty vi thdng bio ngiy chAt quyAn nhin cA Hie cila Trung tarn Luu ky

chiing khoin Vi0t Nam.

2.17.Doanh thu

Doanh thu bdn hdng
Doanh thu bin hing dugc ghi nhin khi dAng thdi thda min cic diAu ki$n sau:
-Phan 1dm nii ro vi lgi ich gin liAn vdi quyAn sd hQu sin phlm hoic hing hda <X& dugc chuyAn giao cho ngudi mua;
-Cdng ty khong cdn nim giQ quyAn quin ly hing hda nhu ngudi sd httu hing hda hoic quyen kiAm soit hing hda;

-Doanh thu dugc xic djnh tucmg dAi chic chin;

-Cdng ty di thu dugc hoic si thu dugc lgi fch kinh tA tu giao djch bin hing;
-Xic djnh dugc chi phi lien quan den giao djch bin hing.

Doanh thu cung cdp d\ch vy
Doanh thu cung cAp djch vy dugc ghi nh$n khi dAng thdi thda min cic diAu kin sau:
-Doanh thu dugc xic djnh tuong dAi chic chin;
-C6 khi ning thu dugc lgi ich kinh tA tii giao djch cung cAp djch vy dd;

-Xic djnh dugc phAn cdng vigc di hoin thinh vio ngiy lip Bing cin dAi kA toin;
-Xic djnh dugc chi phf phit sinh cho giao djch vi chi phf de hoin thinh giao djch cung cAp djch vy dd.

PhAn cdng vic cung dp djch vy da hoin thinh dugc xic djnh theo phuong phip dinh gii cdng vi^c hoin thinh.
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Doanh thu hoot d^ng tii chinh
Doanh thu phit sinh tii tiln lii, tiln bin quyln, cl tire, Igi nhun dupe chia vi cic khoin doanh thu hoyt d$ng tii chinh

khic dupe ghi nhn khi thda min dong thdi hai (2) dilu ki^^i sau:

-C6 khi ning thu dupe Ipi fch kinh te tir giao djch dd;
-Doanh thu dirge xic djnh tircrng doi chic chin.

2.18.Cic kboin giim trir doanh thu

Cic khoin giim trir doanh thu bin hing, cung dip djch vy phit sinh trong nim glm: Chid khlu thuong myi, giim gii
hing bin vi hing bin bj tri lyi.

Cic khoin chid khlu thuong myi, giim gii hing bin, hing bin bj tri I^ phit sinh cing ty tidu th^ sin phlm, hing h6a
djch vy dirge dilu chinh giim doanh thu ciia ty phit sinh. Trudng hgp sin phlm, hing hoi, djch vy di tieu thy tir cic
ty trudc, den ty sau mdi phit sinh cic khoin giim trir doanh thu thl dugc ghi giim doanh thu theo nguySn tie: Nlu
phit sinh trudc thin dilm phit hinh Bio cio tii chfnh thi ghi giam doanh thu trdn Bio cio tii chfnh rieng ciia ky I$p

bio cio (ky trudc), vi nlu phit sinh sau thin dim phit hinh Bio cio tii chfnh riSng thi ghi giim doanh thu cite ty phit
sinh (ky sau).

2.19.Gii v6nhing bin

Gii v6n hing bin trong nim dirge ghi nhn phi hgp v^i doanh thu phit sinh trong nim vi dim bio tuin thu nguy^n tie
th^n trpng. Cic truing hgp hao hyt v^t tu hing h6a vugt djnh miic, chi phf vugt djnh mire binh thudng, hing t6n kho bj
mk mit sau khi di trir di.phan trich nhi$m cua t|p thd ci nhin ci> liin quan,... dugc ghi nh$n d^y du, kjp thii vio gii

von hing bin trong nim.

2.20.Ghi nhfjn chi phf tii chinh
Cic khoin chi phf dugc ghi nhn vio chi phf tii chfnh g^m:
-Chi phi hoic cic khoin IS liin quan d^n cic hoyt dpng ddi tutii chfnh;

-Chi phf di vay v6n;

-Dy phdng giim gii chtrng khoin kinh doanh, dy ph6ng t6n thit d^u tu vio don vj khic, khoin 15 phit sinh khi bin
ngoyit?,lotygiih6idoii...

Cic khoin tr^n dugc ghi nh|n theo t6ng s6 phit sinh trong nim, khdng bu trir vdi doanh thu hoyt d^ng tii chfnh.

2.21.Thue thu nh$p doanh ngbi^p

Chi phi thu^ TNDN hi^n hinh dugc xic djnh trfin co s6 thu nh|p chju thu trong nim vi thu^ suit thu! TNDN trong
nim tii chfnh hi^n hinh.

2.22.Cic bin lien quan

Cic bfin dugc coi li Ii^n quan nlu bin d6 c6 khi ning ki^m soit hoic c6 inh hudng ding k! d6i v^i bin kia trong vi$c
ra quylt djnh v! cic chinh sich tii chfnh vi ho^t d^ng. Cic bin lien quan ciia Cong ty bao gom:

-Cic doanh nghigp tryc tilp hay giin tilp qua m^t ho$c nhieu trung gian, c6 quyln kilm soit Cdng ty ho^c chju sy
kilm soit ciia Cdng ty, ho$c cung chung sy kiem soit v^i C6ng ty, bao g^m ci cdng ty mg, cdng ty con vi cdng ty

li^n k^t;
-Cic ci nhin tryc tilp ho$c giin tilp nim quyln bilu quylt cda Cdng ty mi cd inh hudng ding kl d^i vdi Cdng ty,

nhOng nhin sy quin ly chii ch^t cua Cdng ty, nhung thinh vidn myt thiet trong gia dinh ciia cic ci nhin niy;

-Cic doanh nghigp do cic ci nhin neu trdn nim tryc tiep ho$c giin tilp phln quan trgng quyln bilu quylt ho^c cd inh

hudng ding ke tdi cic doanh nghigp niy.



C6ng ty chira xc djnh gi4 trj hop 1^ cua ede khodn d^u tu tdi chfnh ndy do Chu^n m\rc K todn Vi^t Nam, Oxk d^ k
todn doanh nghi?p Vi^t Nam chua c6 hudng din cy th^ vk vi^c xdc djnh gii trj hyp ly.

-

-

VND
Dp phdng

-    56,074,029,232

1,419,926,091
1,419,926,091

-    10,430,188,104

-    21,317,100,000
1,787,861,555

-   33,535,149,659

-    21,118,953,482
-    21,118,953,482

VND       VND
Dp phdng        Gii gic

Giigic

56,074,029,232

1,419,926,091
1,419,926,091

10,430,188,104

21,317,100,000
1,787,861,555

33,535,149,659

21,118,953,482
21,118,953,482

VND
Giigic

Giigic

30,000,000,000  30,000,000,000   10,000,000,000   10,000,000,000

Nam

- Ngan hing TMCP Xuit nh^p khiu Viit
Cic khoin diutu khic
- Cingty TNHH Mosfly Viit Nam (•)

Industries
- C6ng ty  TNHH Mosfly Viit  Nam

- Cong ty Ci phin Trir moi - KhO triing
Biu tu vio Cong ty lien doanh, liin kit

sinh Viguato

- Cong ty TNHH Sin xuit N6ng dupe Vi
Diu tu vio Cdng ty con

b) Biu tu g6p vin vio dun vj khic

lii suit 6.2%/ntm

Diutu ngin han
- Tiin gui cd ky htpi 6 thing tii Ngin

hang Ndng nghiip va Phit triin Ndng'
thin-Chi nhinh Trung lam Sai Gin vdi  30.000,000.000  30.000.000,000  10,000.000.000  10,000,000.000   _

lii suit 62%/ntm

VNDVNDVNDVND N
30,000,000,000  30,000,000,000   10,000,000,000   10,000,000,000   '

Giigic     Giitrighisi  '-Giigoc     Giitrighisi
01/01/201731/03/2017

4. CACKHOANBAUTtfTAlCHfNH
a) Diu tu aim gilt din ngiy did hgn

1,365,239,270 1,147,703,370
48,961,261,842 57,274,520,915

20,000,000,000  20,000,000,000

70,326,501,112  78,422,224,285

Tai ngiy 31/03/2017, cic khoin tuong duong tiin li tiin gii c6 kf hsn 3 thing c6 gii tri 20.000.000.000 VND dupe
gtxi tai NgSn hing N6ng nghiip vi Phit triin N6ng th6n Viit Nam - Chi nhinh Phii Nhuin win lii suit 4,8%/nim, ky
hpn 6 thing c6 gii trj 20.000.000.000 VND dupe gui tai Ngin hing N6ng nghiip vi Phit triin Ndng thOn Viit Nam -
Chi nhinh PM Nhuin vdi lii suit 5,3%/nim, ky han 6 thing c6 gii trj 10.000.000.000 VND dupe glM tyi Ngin hing
N6ng nghiip vi Phit triin Ndng thon Viit Nam - Chi niiinhTTSG vdi lii suit 5,3%/nim.

Tiin tnit
Tien giri ngin hing khing kf hfm
Cic khoin tucrng duong tiin

VNDVND

Trong viic xem xit timg mii quan hi cia cic bin liin quan di phyc vy cho viic lip vi trlnh biy Bio cio tii chfnh
rieng, Cdng ty ch6 f tdi hin chit cua mii quan hi hon li hlnh thtrc phip If cua cic quan hi dd.

3. TlfeNVAcACKHOAN THONG BlTONGTlibN

Bio cio tii chinh rilng
Quf tii chlnh kit thuc ngiy 31/03/2017

Cong ty Co phin Thuic sit trung Viit Nam
So 102 Nguyin Binh Chiiu, Phuimg Pa Kao, Quan 1, TP Hi Chi Minh



159.837,518.428 209,227,566,805

VND

20,508,523,999
16,228,142,788
12,168,072,276
5,981,646,148
4,887,351,584
4,239,313,856
4,184,163,956

912,013,000
4,224,861,465

10,478,868,671

2,627,791,271
3,150,649,530
4,412,784,990

115,223,383,271

2,552,813,025
500,406,350

100,477,246,662

VND

20,505,745,799
6,164,196,218

11,506,508,352
5,981,646,148
4,887,351,584
3,054,461,694
1,606,527,906

108,204,920
2,492,409,770

a) Phi) thu cia khich hlng chi tilt theo khich hjng c6 si dir lu

-C6ng ty TNHH Thyong mai N6ng Phdt
-C6ng ty TNHH Sin xult vi Thuong mai TO Anh

-C6ng ty Vipesco Cambo
-Doanh nghiep Tu nhin Ngpc Lyi
-Hp kinh doanh Trin Xuln Mai

-H^ kinh doanh Li Van Lang
-HO kinh doanh Minh Trf
-C6ng ty TNHH Duy Thinh

-Hp kinh doanh Pham Duy Duong
-HO kinh doanh V0 Hoing Dung
-COngty TNHH Hebei Elen (Medusa)

-COngtyTNHHPhuNOng
-HO Kinh doanh Nguyen Minh Thuln

-Cic khoin phii thu khich hing khic

(•) C6ng ty TNHH Mostly Vit Nam (^ hit th htm ho?t (10ng theo Oily chtmg nhn dlu tu, tuy nhita C6ng ty TNHH
Mostly Vi^t Nam chua thpc hin xong c^c thu tyc giii thl C6ng ty.

5. phaithungAnh^ncCakhachhAng

240,508    NgSnhtagNgan King TMCP Xuit nhjp kMu Vi^t Nam

Hoat ddng kinh
doanh chinh

SAn xuit thuic vA
djch vy tru mii
SAn xult thuic

diit cdn trdng
SAn xuit thuic
dit cdn triing

Noi thAnh lp vA  Si lu(mg ci
hoat d^ngphiiu nAm gift

, 30.22%30.22%

50.00%50.00%

50.00%50.00%

Cdng ty Ci phSn Trir mii - Khi^ trimgThAnh phi
Hi Chi Minh

Cdng ty TNHH Mosfly Vî t Nam Industries ThAnh phi
Hi Chf Minh

Cdng ty TNHH Mosfly Vi^t Nam (*)ThAnh phi,
Hi Chf Minh

Dau tuvAodonvjkhAc:
Ten cdng ty nhn d4u tu

Hoat ddng kinh
doanh chinh

SAn xuat ndng
dugrc vi sinh

Rau tu vAo cdng ty lien doanh, lien kit

Thong tin chi tiit vi cAc cdng ty IiAn doanh, lifin kit ciia Cdng ty vAo ngAy 31/03/2017 nhu sau:
TAn cdng ty liAn doanh, lien kitNoi thAnh lap vA    T^ 1^ Igri fchT^ Id quyin

hoat ddngbiiu quyit

75%75%
Cdng ty TNHH SAn xuit Ndng dui^c Vi Thanh phi
sinh ViguatoHd Chf Minh

B$u tu vAo cdng ty con
Thong tin chi tiit vi cAc cdng ty con ciia Cdng ty vAo ngAy 31/03/2017 nhu sau:
TAn cdng ty con*Noi thAnh l$p vA    T^l^lgiich     T^ldquyin   Hoat ddng kinh

hoat d^ngbiiu quyit      doanh chinh

Bio cAo tii chfnh rieng
ii chinh kit thuc ngAy 31/03/2017

Cong ty Co phln Thuoc sit triing Vi^t Nam

So 102 Nguyln Dinh Chi^u, Phutmg Ba Kao, Qu|n 1, TP Hi Chi Minh



2,359,801,592

7,131,024,876     (38,520,900)

2,747,128,276

77,220,000
385,777,778

1,157,520,226    (38,520,900)

-%

1
UNI

•^

1,989,376,628

726,684,299

16,000,000

31,317,669

2,359,801,592
950,524,440

b) Dil hgn
-Ky cupc, ky quy

-Phii thu khic

a) Ngin hn
-Phai thu ngubi lao d^ng vk KPCD,

BHXH, YT, TN
-Phai thu tiin cho vay tit qu^ xi hoi h6a

chit
-Phai thu Cong ty mua bin np chi phi    726,684,299

Pong coi tai sin gift h^

-Phai thu khach hang kh6 ddi phit sinh   1,989,376,628
ppcrc nim 2008 da xp ly xoa np (Din

2008 da dieu chinh lai theo Bien bin
Kiim toin Nha nude)

-Phai thu Can bp cong nhan vien tiin tarn       3,966,734,822

img chpa hoan chtlng tp

-Ky eppe, ky quy

-Dp thu lai tien gpi Ngan hing
-Phai thu khic190,131,811

VND
Dp phong

VND
Gii triDp phbngGii Pi

7, PHAI THU KHAC

(10,560.000)   3.837.510,436    (10,560,000)

VNDVNDVND

671,658,504

745,085,000

(10,560,000)   2,420,766,932    (10,560,000)

Dp phongGii trjDp piling

12,555,578,301

1,145,085,000

01/01/2017

a) Ngin hgn
-Cong Ty TNHH Thtrong Mai Vi Ky

Thuit V^n Lim
-Cong ty TNHH Sin xuit Thuong mai Co

khiH6ngChiu
-Cic khoin tri truOc ngudi bin khic

6. TRA TRlTdc CHO NGl^^l BAN

Bio cio tii chlnh rieng
Quy tai chinh kit thiic ngiy 31/03/2017

Cong ty C6 pban Thuoc s^t Iriing Vi^l Nam
S6 102 Nguyen Binh Chilu, Phuirng Da Kao, Qu|n 1, TP H^ Chi Minh
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(I): Diy li cic chi phi khio sit dia hlnh, l$p Bio cio diu tu. Bio cio thiet ke co sd cho Dv in nhi miy sin xuit Ndng
Dupe tai Huy^n Nghla Hung, Tinh Nam Djnh. Hiqn du in dang chd cip phip cOa CO quan cd thim quyin.

(2): D^ in Ld dot chat thii tai Nhi miy Ndng duoc Blnh Duong, da th^tc hi^n xong vi nghi^m thu co sd trong nim

2015, hi^n Ld ddt chit thii dang chd B$ Tii Nguy6n vi Mdi trudng phe duy?t de di vao hoat ddng.
(3): Do in diu tu md rdng vi cii tao Nhi miy Ndng du^c Blnh Duong do Chi nhinh Cdng ty Ci phin Thu^c sit trdng
Vi?t Nam th\tc hisn. Dv in cd Ting mile diu tu 14,4 tj dong vi dv kien hoin thinh trong Qu^ 1/2017.

16,642,869,731   17^53,116,681
568,890,000
811,700,000

11,000,123,914
49,630,000

54,760,950
1,615,313,635
3,181,818,182

VND
01/01/2017

568.890,000

11,156,337,914

49,630,000

1,615,313,635
3,181,818,182

VND
31/03/2017

+ Nhi miy sin xuit n8ng ducrc tai Nam Djnh (1)
+ Do in bio v^ m6i tnthng vi quin 1J chit thii (Id dit chit thii) (2)

+ Lip d^t nhi kinh sin phoi cit
+ Chi phi den bi giii phing mit bang tai Chi nhinh 3
+ Do in diu tu md r$ng vi cii tao nhi miy nflng duoc Blnh Duong (3)

+ Chi phi diu tu phin mim ki toin vi quin ly doanh nghi^p
+ H^ thing xii ly boi mui Xudng thuic hat tai Phi Bii

10. CHIPHiXAYDVNGCOBANDflDANG

145,481,479,661  (5,978,631,685) 143,420,943,992  (6,178,550,414)

2,537,445,516
77,145,183,216 (3,150,675,^

590,000
58,882,840

59,390,945,671  (3,027,875,^8)
4,287,896,749

84,682,300,978  (2,950,756,567)

10,379,830
84,724,340

57,115,671,812 (3,027,875,118)

3,588,402,701

• Hing mua dang di dudng
-Nguydn lieu, vt lidu
-Cong cy, dung cy

-Chi phi sin xuit kinh doanh dd dang
-Thinh phim

• Hinghda

VNDVNDVNDVND
D^ ph6ngGii gocDy ph6ngGii goc

01/01/2017

39,826,387,077   4,272,011,051  39,826,387,077   4,272,011,051

9. HANGT6NKHO

21,473,236,169   2,892.751,170  21.473,236,169   2,892,751,170+ Cdc khoanphdi thu khdc

240,129,120

2.492,249,789
-      4.887,351,584

1,139,130,761   2,278,261,521

5.981,646,148
2,713,641,866

5,981,646,148    240,129,120+ Doanh nghiOp tu nhdn Ngoc Lpi
+ Cong ty TNHH Thuimg mat vd djch w2,713,641,866

Phu Chdu
+ Doanh nghteptunhdn Phuc Tai2,492,249,789
+ Ho hinh doanh TrinXuan Mai4,887,351,584
+ HoktnhdoanhNguyin ThiMOngTuyin2,278,261,521

Gii tri cd
th i thu hiiGiigiScGii tri c6

thi thu h6i

VND

Giig6c

Bio cio til chfnh rieng

Quy tai chfnhketthiicngiy 31/03/2017
Cong ty C6 phan Tlmoc sit triing Vi^ t Nam
So 102 Nguyen Binh Chiiu, Phudng Da Kao, Qujn 1, TP H& Chi Minh



7,372,097,307

6,279,461,189

1,499,935,540

1,468,571,658

31,363,882

8,872,032,847

VND

7,748,032,847
1,124,000,000

Cng

1,118,561,290

133,038,710

127,600,000
5,438,710

1,251,600,000

VND

127,600,000
1,124,000,000

Phin mint
mly tfnh

6,253,536,017

6,279,461,189

U66.896.830

1,340,971,658
25,925,172

7,620,432,847

VND

7,620,432,847

Quyin s^
dyng dit

Nguyen gii
S6 du diu nim
-Muatrongnim

Sddircuiinim

Gii tr| bao m6n lay k
50da dau nim
-Khiu hao trong nim

51dir cuoi nim

Gii tn c&n Igi
Tyi ngiy dau nim

T^i ngiy cuii nim

12. taisAnc6dinhv6h!nh

3,148,843,734   3,308,415,292 |

356,073,308420,879,938
2,371,972,2102,454,369,218

45,237,393233,824,837
375,560,823199,341,299

472,465,112

17,293,100
217,536,135

38,492,849
125,000,000

74,143,028

VND
01/01/2017

881,540,353

78,304,083
35,196,275
57,190,352

633,223,233
77,626,410

VND
31/03/2017

b) Dii han
-Cong cy dyng cy chb phin b^
-Chi phi stra chOa ldn ch^ phin b6

-Tien thai kho ch6 phin bi

-Chi phi hi tru^c dii hyn khic
-Chi phi hi tnric ngin hyn khic

a) NgSn han
-C6ng cu dung cu ch6 phSn b^

-Chi phi thu^^ kho, ciia h^ng
-Chi phi bao hiem chd phan t>^
-Chi phi si>a ch&a chd phan b^

-Chi phi tr& trudc ng^n hn khic

11. CHI PHt TRA TRl^dC

Bio cio tii chlnh riing
Qu^tiichlnh kit thyc ngiy 31/03/2017

Cong ty Co phan Thuic sit trfng Vift Nam

S6 102 Nguyln Binh Chiiu, Phyfrng Ba Kao, Qujn 1, T? H6 Chi Minh
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953.821,313953,821.313   3,070,539,021    3,070,539,021b) Phii tri nguM bin li cic ben lien quan=
(Xem thong tin chi tiet toi Thttyit minh 36)

74.958^50.723  74,958,350,723  90,459,846,331   90,459,846,331

6,583,040,0006,583,040,0006,511,680,0006,511,680,000
3,820,081,6003,820,081,6003,474,948,0003,474,948,000

17,078,232,59017,078,232,59020,390,040,00020,390,040,000
41,005,327,51641,005,327,51651,560,084,20951,560,084,209

2,235,519,017   2,020,534,122   2,020,534,122
4,236,150,000   6,502,560,000   6,502,560,000

2,235,519,017
4,236,150,000

a) Phii tri ngtrii bin chi tilt thro nhi
cung cap C6 si dir lilt

-Cong ty TNHH MTV Nhya V6 Song
-Cong ty Wuxi Yangsun Chemical

-C6ng ty TNHH Adama Vi^t Nam
-Cong ty Hunan Haili Chemical
• Cing ty Jingjiang SinamYang [M&EX
-Cong ty NongFeng AgroChem
-Phii tri cic dii tuyng khic

S6 c6 khi
ning tri ny

GiittiS6 c6 khi
ning tri no

Giitti

NO
Pt

sAl
Tl

Thing tin chi tilt liin quan din cic khoin vay ngin hf n:

(1)Hop ding tin dung so 2000-LAV-201600765 ngiy 23/03/2016 bao gim cic diiu khoin chi tilt sau:

+ Myc dich vay: B6 sung von liru ding phyc vy sin xult kinh doanh duyc quy djnh cy thl trong Khe irdc nhin no;

+ Thdi han vay: Khing qui 06 thing cho tirng lin nhyn no;
+ Lai suit cho vay: Ap dyng cho ting lin giii ngin, li lai suit cho vay do Eximbank cdng bl cd hi|u lye tyi thbi diim

giii ngan;
+ Phuong thiic bio dim: Vay kh6ng c6 tii sin dim bio;
+ So du ny gle t^i thin diim 31/03/2017 li 21.100.000.000 VNB vi 434.530 USD (tyong duong 9.918.947.860 VND).

(2)Hop ding tin dyng si 16.2110114/2016-HDTDHM/NHCT900-VIPESCO ngiy 01/07/2016 bao gim cic diiu khoin
chi tilt sau:

+ Myc dich vay: Bi sung vin liru ding;
+ Thdi hyn vay: Khong qui 06 thing cho timg lin nhn ny;

+ Lii suit cho vay: Ap dyng lii suit thi nii c6 dilu chinh;
+ Phuong thirc bio dim: Vay khong c6 tii sin dim bio;
+ Sd du no gic tyi thdi diim 31/03/2017 li 22.032.456.870 VND.

Thing tin chi tilt lien qaan din cic khoin vay dii hn:

(3)Vay ci nhin kh6ng c6 hyp ding
+ Myc dich vay: Phyc vy hoyt ding sin xult kinh doanh;

+ Lai suit cho vay: 0%;

15. PHAITRA NGUflT BAN NGAN H^N

Bio cio til chhlh rieng
Qtr) tii chinh kit thiic ngay 31/03/2017

Cong ty Co phan Thnic sit triing Vi|t Nam
S6 102 Nguyen Dinh Chilu, Phyimg Da Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh
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-                       -                       -70,623,728,68370,623,728,683

-(19,568,633,600)(19,568,633,600)

4,777,741,6312,388,870,815(47,739,092,078)(40,572,479,632)
(303,186,615)            -. -(303,186,615)

So ducudinim trade    244,607,920,000   19,148,900,2792^88.870.81564,607,616,472330,753,307,566

50du dan nim nay    244,607,920,000  19,148,900,2792388,870,81564,607,616,472330,753307,566
Chia cd phi^u thudng
Ui trong nim nay8,920,595,2458,920,595,245

51dur cudi nim nay    244,607,920,000  19,148.9003792388,870,81573,528.211,717339,673,902,811

VNDVND
61,291,613,467 320,573,878,730

VNDVNDVND
174,719,940,000  75,602,828,076   8,959,497,187

69,887,980,000 (60,928,482,813)  (8,959,497,187)

S6dudiunimtru*c

Ting vdn trong nint
trudrc

Lii trong nim tntdc

Ting khic
Tgm tinged tie 2016

Phin phii lpi nhuin 2014
Giim khic

C?ng
Lpi nhuin

chua phin ph6i
Quydiutu  Qu^ khic thuic

phit triinV6n CSHciiaCSH

19. V6NCHUSflHCTI
a) Bing dii chiiu bien dpng von chn sir him

V^ndiutu

3,160,357,366   1,891,223,323

12,485,130,271  12,162,225,267

124,585,699
26,897,524

153,553,654
2,196,260,200
8,484,066,401

100,000,000
613,889

56,823,823
57,406,069

1,264,306,089
2,748,796

VND

153,553,654
3,313,911,020
7,746,311,087

100,000,000
613,889

69,288,723
(27,441,933)

1,279,698,689
2,748,796

VND

^ Cdc quy xS h^i cua Cong ty

+ Phdi trd chiphi ban hang tai ede cua hang thuac Chi nhdnh Hue
+ Phdi era Cong tymua bin n^ lien su difng vat tit giii HO
- Cic khoin phii tri phii nip khic
- Co ttrc, Ipi nhuin phii tri

- Nhin ky quy, ky cupc ngin htm
- Bio hidm thdt nghiip
- Bio hidm y td
- Bio hiim xi hii
- Kinh phi cdng doin

- Tii sin thCra chd giii quydt

(1) Chi phi h trp bin hing dupe trfch trudc theo cic Bio cio tdng kit chuong trinh ho try bin hing hing thing vi

hing quy do Phdng Kinh doanh C6ng ty lip vi Tdng Giim ddc Cong ty phi duyit.

18. PHAITRANGANH^NKHAC

VNDVND
14,390,132,47418,211,298,106

1,441,326,0277,395,064,032
79,461,288527,424,683

15,910,919,78?26,133,786,821

01/01/201731/03/2017

-Chi phi hS tip bin hing (1)
-Chi phi td chiic h$i nghj khich hing
-TrichtnnScchiphiphiitrikhic

17. CHIPHfPHAITRANGANH^N

Bio cio tii chlnh rieng

Qu^ tii chlnh ket thuc ngiy 31/03/2017
Cong ty Co ph&n Thudc sit tring Vi^t Nam

Sd 102 NguySn Blnh Chieu, Phuimg Ba Kao, Qujn 1, TP Ho Chi Minh



108,723,277326

159,682,296
3,632,578,176

104,931,016,854
VND

niy Nim trudc
nim den cu6i ky

Luyk^tCrdk

84,562.325.263

8,959,497,187
75,602,828,076

VND
01/01/2017

10,000
17,471,994

17,471,994

17,471,994
17,471,994
17,471,994

132,101,111,359

125,302,000
1,215,025,420

130,760,783,939
VND

niyNimnay

nim din cu6i ky
Luyk^titd^u

21,537,771,094

2,388,870,815
19,148,900,279

VND
31/03/2017

10,000
24,460,792

24,460,792

24,460,792
24,460,792
24,460,792

244,607,920,000 174,719,940,000

244,607,920,000 174,719,940,000

VNDVND

Lujk^tirdiu    Luyk^tird^u
nim den cu6i ky  nim d^n cu6i ky

niy Nim nay   niy Nam trudc

Doanh thu bin hing

Doanh thu gia cfing
Doanh thu cung dp djch vp

20. T6NGDOANHTHUBAN HANG VACUNGCAP DJCH VV

-Quydiutuphittri^n
-Quy khic thu0cv6nch0s4hmi

Von diu tu cua chii s(r hllu

-Von gdp Sou n&m

-Von gdp tdng Pong ndfn
-Von gdp gidm Pong nSan

• Von gdp cudi ndm
Co tire, ltyi nhu$n di chia
-Co tile, Ipi nhuqin chia pin Ipi nhugn n&m pudc
-Co tuc, Ipi nhu^n lam chia pen tfri nhudn nSm nay

d) C6 phiea

S6 Incmg co phiiu ding ky phit hinh
S6 litpng cd phieu di bin ra cong chOng
-Cdphiiuphd thong

S^ lupng cb phi^u dang luu hinh
-Cd phieu phdthdng
M^nh gii cb phieu dang luu hinh (VND):

l)Cicqu?cuaC0mgty

c) Cic giao djch vi vin v cic chi a* h(hi vi phin phoi c6 tifc, chia l^i nhu^n

100%100% 244,607,920,000244,607.920,000

51.00%

20.23%
8.43%

20.34%

%VND

51.00%124,750,080,000
20.23%49,487,200,000

8.43%20,629,810,000

20.34%49,740,830,000

VND

124,750,080,000
49,487,200,000
20,629,810,000

49,740,830,000

TyljDiunimCu6inim

Tip doin H6a chit Vi^t Nam
6ng Nguyen Diirc Thuin

Bi Urn Thj Mai
Cic cO dOng khic

b) Chi Hit v6n dill tit cua chu su hOu

BiociotUchfnhritng
Quy tii chlnh k^ thlic ngiy 31/03/2017

Cong ty Cb phan Thuoc sit triing Vi^t Nam
S6 102 Nguyin Blnh Chiiu, Phuimg Ba Kao, Qujn 1, TP H^ Chi Minh



359,544,849

1,549,147
153,810,431
204,185,271

VND
niy Nfim ttudc

nfim din cuAi ty
LuykAtttdAu

72,512,159,241

105,090,474

2,422,767,390^
69,984,301,377

VND,
niy Nfim trpdc

nfim din cuAi ty
LuJkAtitdAu

108,721,162,514

157,567,484
3,632,578,176

104,931,016,854
VND

niy Nfim truiic
nfim din CuAi ty

LtykAtOdiu

2,114,812

2,114,812
VND

niy Nfim tnrdc
nfim din cuAi ty

LuykAtftdfiu

246,391,431

22,286,922

224,104,509
VND

niy Nfim nay

nfim din cuAi ty
LuykAtiidAu

86,097,568,978

16,604,562
869,896,801

85,211,067,615

VND
niy NSm nay

nfim din cuAi ty
LujkAtirdAu

132,101,111359

125,302,000
1315,025,420

130,760,783,939
VND

niy NSm nay

nfim din cpAi ty
LtykitCtdiu

-

-

VND
niy Nfim nay

nfim din cuAi ty
LuykAtCtdiu

Lfii tiin gAi, tiAn cho vay
CA tile, !pi nhuin dupe chia

Lfii chinh lich t^ gii phit sinh trong nfim

24. DOANH THU HOAT DONG TAICHiNH

Gii vin bin hing
Gii vdn cua host d$ng gia cfing
Gii v6n c^a djch vp dh cung cip

Dp phdng/ hoin nhsp dp phdng giim gii hing tAn kho

23. GIAvONHAnGBAN

-Doanh thu bin hing

-Doanh thu gia c6ng
• Doanh thu cung cAp djch vp

22. DOANH THU THUANV^^BANHANGVACUNGCAPDJCHVV

- Hang bin bi pi li

21. CACKHOANGlAMTRtf DOANH THlt

BiocioBichlnhriing

Qu^ tii chinh kit thic ngiy 31/03/2017
CAng ty CA phin Thu6c sit triing Vi^t Nam
S6 102 Nguyin Blnh ChiAu, Phuimg Ba Kao, Qujn 1, TP HA CM Minh



28,442,27314,827,273

28,442,27314,827,273

LuJkitOdkLuJkitOdiu
nim din cuii tynim din cuii ty

niy Nam nayniy Nim tru6c

VNDVND

111,174,659154,970,800
4,970,268,1021,782,287,504

173,695,593184,232,580

374,706,419377,674,587
4,743,281,1263,375,393,577
1,085,514,617543,069,670

11,458,640,5166,417,628,718

VNDVND

25,443,705,00422,156,599,641^

LuJkitOdkLuJkitOdiu^
nim din cuii tynim din cuii ty,<

niy Nim nayniy Nim tru6cj

1,934,734,239602,019,120

Luf ki tO diuLuJ> ki tO diu
nim din cuii tyn8m din cuii ty

niy N3m nayniy Nfim tru6c

VNDVND

148,092,711583,556,957
7,610,014,5063,258,801,413

441,639,807486,500,239
17,047,262,53317,449,048,025

196,695,447378,693,007

602,019,120631,448,436
579,760,327
723,525,476

Lit^ ki tO diuLuJ ki tO diu
n8m din cuii tynim din cuii ty

niy Nam nayniy Nim trp^c

VNDVND

BinvSttu, ph^li^uthnh^i

28. THUNHAPKHAC

Chi phi nguyin Ii$u, v$t liiu
Chi phi nhin cdng
Chi phi khu hao tii sin c6 djnh
Chi phi dp phdng/hoin nh$p dp phdng
Thu^,phi,viliphl
Chi phi djch vp mua ngoii
Chi phi khic bang tien

27. CHIPHlQUANL*DOANHNGHISP

Chi phi nguyin li^u, vit H6u
Chi phi nhSn cing
Chi phi khiu hao tii sin cb djnh
Chi phi djch vp mua ngoii
Chi phi khac bang tiin

26. CHI PHf BAN HANG

Lai ti^n vay
Chiitkhauthanhtoin

Li chinh I^ch ty gii phit sinh trong nim

25. CHIPHiTAlCHlNH

Bio cio tiki chlnh riSng
Qty tii chlnh kit thuc ngiy 31/03/2017

Cing ty Ci phJn Thuic sit tring Vi^t Nam
So 102 Nguyin Binh Chiiu, Phpfrng Ba Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Minh



101,714,236,094

10,085,444,574
20,824,441,602

1,765,292,260

10,365,065,031
58,673,992,627

VND
nay Nim trudc

nim din cuii ky
Luy ke tir diu

1.448.220.622

. i'

1,448,220,622 E

22% ;&
C!

7,394,913,542 ^,

124,979,996,037

12,791,227,465

20,374,991,481
1,701,438,795

14,384,879,609
75,727,458,688

VND
niy Nim nay

nam din cuii ky
Lu^ketirdiu

(3,324,286,999)

(6,748,601,032)
1,947,847,228

1,476,466,805

20%
7,382,334,026

7,382,334,026   7,394,913,542

VNDVND

Lu^kitCrdiu    Luykititdau
nim den cuoi k^-    nim din cuii k^

nay Nim nay   nay Nim trudc

25,829^7445,347,300

Luy ke tit diuLu^ ki tir diu
n^m din cuii ^^nim din cuii ky

nay Nim naynay Nam trade

VNDVND

45,347,30025,829,374

Chi phi nguyin liiu. vit lieu
Chi phi nhin cong
Chi phi khau hao tii sin co dinh
Chi phi djch vp mua ngoai

Chi phi khic bang tien

Ting Ipi nhuiin ke toin trudc thue TNDN
Cic khoin diiu chinh ting

-Logi trir chi phi khong ^ l̂l CO so tinh thue
Cic khoin dieu chinh giim
-Co ttic. lot nhugn duoc chia

Thu nhip chju thui TNDN
Thui suit thue TNDN

Chi phi thui TNDN hii'n hinh

Thui TNDN phii n0p diu nSm
Thui TNDN di npp trong nim

Thui TNDN phii npp cuoi nim

31. CHI PHi SAN XUAT KINH DOANH THEO Y^U T6

30. CHI PHI THVt THU NH^P DOANH NGHIfP Hlf N HANH

Chi phikhic

29. CHIPHiKHAC

Bio cio tit chfnh ri^ng
C^ tii chlnh kit thuc ngiy 31/03/2017

Cong ty Co phin Thuoc sit triing Vi^t Nam
So 102 Nguyen Binh Chilu, Phudng Da Kao, Quin 1, TP Ho Chi Minh



31/03/201701/01/2017
Ny pbii tri tki chfDh                      '                           VNDVND
Vay vd n<?                                                                           53,078,796,73053,170,146,680
Phai trd ngu^i bin, phii trikhic                                               87,443,480,994102,622,071,598
Chi phi phii tri                                                                              15,910,919,78926,133,786,821

156,433,197,513181,926,005,099

Tii sin til chfnh vi ng phii tri tii chfnh chua dirge dinh gii l̂ i theo gii trj hgp ly tiu ngiy k^t thuc ky k^ toin nSm do

Thong to s6 210/2009/TT-BTC vi cic quy djnh hin hinh y^u c4u trlnh biy Bio cio tii chinh vi thuyet minh th6ng tin
d6i vdi c6ng cu tii chinh nhung kh6ng dira ra cic hirdng din tirong duong cho vi^c dinh gii vi ghi nhn gii tri hgp ly
ciia cic tii sin tii chinh vi ng phii tri tii chinh, ngo^i trCr cic khoin trich lip dg ph6ng ng phii thu kh6 ddi vi dg

ph6ng giim gii cic khoin dlu tu chong khoin di dugc n^u chi tiet t^i cic Thuyet minh lien quart.

Quin If rui ro tii chfnh
Rui ro tii chinh cua C6ng ty bao g^m rOi ro thj tru^ ^mg, rui ro tin dyng vi rrki ro thanh khoin. C6ng ty da xiy dgng h
th6ng ki^m soit nhim dim bio sg cin bing 6 miic hgp 1^ giQa chi phi rui ro phit sinh vi chi phi quin ^^ rui ro. Ban
Tong Giim d&c Cdng ty c6 trich nhigm theo dSi quy trlnh quin ty rui ro d dim bio sg cin bang hgp ty giOa rui ro vi

kiem soit nii ro.

Rui ro thj trir&ng
Ho^t d^ng kinh doanh ciia Cdng ty s6 chu y^u chju rui ro khi c6 sg thay ddi \k gii, ty gii hdi doii vi lii suit.

Rui ro vk gii:
Cdng ty chju rui ro vi gii cOa cic cdng eg vdn phit sinh tir cic khoin dlu tu cd phidu dii h^n do tinh khdng chic chin
ve gii tuong lai cua cd phieu dlu tu. Cic khoin dlu tu cd phieu dii h^n dugc nlm gift vdi myc dfch chien luge liu dii,
t?i th^ri diem kit thuc ky ke toin nim Cong ty chua cd kl ho^ch bin cic khoin dlu tu niy.

Rui ro ve ty gii hdi doii:
Cdng ty chju nii ro vl ty gii do gii trj hgp ty ciia cic ludng tidn trong tuong lai ciia mdt cdng eg tii chinh s6 bidn ddng
theo nhQng thay ddi ciia ty gii ngo^i t^ khi cic khoin vay, doanh thu vi chi phi cua Cdng ty dugc thgc hin blng don vj

tidn t khic vdi ddng Vigt Nam.

Gii gdc        Dy ph6ngGii gdc        Dy phdng
VND        VNDVND    VND

Tii sin tii chfnh
Tien vi cic khoan tuong duong tidn         70,326,501,112           -78,422,224,285
Phii thu khich hing, phii thu khic          169,797,931,879 (35,543,816,026)218,718,393,273 (35,554,376,026)

Cic khoin cho vay                       30,000,000,000              -10,000,000,000

Bau tu dii h^n1,419,926,091        1,419,926,091-_
271,544,359,082 (35,543,816,026)308,560,543,649 (35,554,376,026)

Gii trj sd ke toin

Cdng ty Co phln Thuoc sit triing Vi^t NamBio cio tiki chinh rieng

Sd 102 Nguyen Binh Chidu, Phudng Da Kao, Qu|n 1, TP Hd Chi MinhQity tii chinh ket thuc ngiy 31/03/2017

32. C6NG CV TAl CHtNH
Cic lo?i cdng cy tii chinh cua Cdng ty bao gdm;

Gii trj sd kd toin
31/03/201701/01/2017



844,160,491

3,463,244,950
2,584,555,867

455,106,800
199,319,250

VND

_

680,577,793

54,766,000
66,640,000

VND

Cdng ty con

Cdng ty con
Cung t$P dodn

Cdng ty con
Cdng ty lien k^
Cdng ty lien ket

Mli quan h|Lut1 kl tir dlu    Luy kl tu dau
nim den cu6i ky  nim den culi k^

niy Nim nay   niy Nim tru^c

Doanh thu bin hing vi cung dp djch vy
Cong ty TNHH Sin xuit Nong dut?c Vi sinh Viguato
Cong ty C6 phan Tru m6i - Khu trung

C6ng ty TNHH Mostly Vi?t Nam Industries

Mua nguyen li^u
Cong ty TNHH San xult Nong du^c Vi sinh Viguato
Cong ty C6 phan c6ng nghi^p h6a chit Vi sinh

L^i nhu|n dinyc chia
CSng ty TNHH San xult N6ng du^c Vi sinh Viguato

Giao djch phit sinh trongnim:

19,515,085,550  71,279,433,183

34.NHtfNG SV" KI^N PHAT SINH SAU NGAY K^^T THUC NAM TAI CHl.NH

Kh6ng c6 s^ ki^n trpng yeu nko xiy ra sau ngky k^t thuc nfim tAi chinh d6i hdi ph&\ dupe di^u chinh hay c6ng b6 tren

B^o cao tii chfnh rieng niy.

35.BAOCAOBQPHAN,
Hoat dpng kinh doanh chinh cua C6ng ty li kinh doanh thu^c bio v^ th^c vt vi chii ylu di^n ra tr6n ISnh tho Vi^t Nam ^

nen C6ng ty khong trinh biy Bio cio b phin theo ITnh vyc kinh doanh vi khu vyc dja ly.

36.NGHl^P VV VA S6 DU* V6l CAC BfeN LI^N QUAN

Trong nim, Cong ty c6 cic giao djch phit sinh vi s6 du t^i ngiy kit thiic ky kl toin nim vdi cic bin liSn quan nhu sau:

19,423,735,600  82,066,446,213

844,160,491

500,000,000

VND

NSm2O15

-

VND

Luyk^tird^u
nttm den cu^i ky

niy Ndm nay

Bu trtr cdng np phii tri tip vay dAl hpn vi c6ng np phAi thu khAch hAng d^ vdi
Cong ty TNHH Phil Ndng
Bu tru lpi nhu^n dupe chia vA cdng np phAi thu khAch hAng cda Cdng ty TNHH
Sin xuat Ndng dupe Viguato

b)So ti^n di vay thpc thu trong ngm
Tiin thu tit di vay theo khi upc thong thudng;

c)S^ ti^n dft thpc tri goc vay trong nim

Tien tra np gdc vay theo khe udc thong thudng;

33.  THONG TIN B6 SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRlNH BAY TRONG BAO CAO LlTU CHUYtN

TIEN T$
a) tic giao d|ch khdng bing tien inh hpdng d^n bio cio lira chuyln din If trong tuong lai

B*o cio til chinh ritng
Quy tii chlnh kit thuc ngay 31/03/2017

C6ns ty C!, phan Thuoc s^t trting Vift Nam
S6 102 Nguyln Binh Chiiu, Phirtmg Ba Kao, Qu^n 1, TP Ho Chi Minh



Lip, ngiy 10 thing 04 nim 2017

Nguyin Mlnh Tint

Nglti lp bliu

37. SdLltUSOSANH

Si lieu so sinh li si lliu trtn Bio cio til chlnh riing cho nim til ehlnh kit thic ngiy 31 thing 12 nim 2013 dl dupe
C6ng ty TNHH Hang kiim toin AASC kiim toin.

3,070,539,021

3,000,000,000

11,926,200
175,569,593

VND
01/01/2017

953,821,313

-

224,040,902

VND
31/03/2017

Cing ty con

Cing ty lien kit

Cing ty con
Cing ty liin kit

Miiquanhi

Phil thu ngin hpn kbich hlng
Cing ty TNHH Sin suit Ndng dupe Vi sinh Viguato
Cing ty Ci phin Trii mii - Khu tring
Phii thu khic ngin hpn (Tiin ci tie)

C6ng ty TNHH Mostly Vit Nam Industries
Phii tri cho ngirtri bin ngin hpn
Cing ty TNHH Sin suit Ndng dupe Vi sinh Viguato

Si du tpi ngiy kit thic k^ ki toin nim

Bioeiothlchlnhriing
Qu^ bio cio kit thllcngiy 31/03/2017

^p^^—.-ytiy*sy^TV3^^'^-,--.,^"'"~,, "''   *"'   •"--•-.•^- "• •-'

COng ty Ci phin Thuic sit tring Vlgt Nnm
Si 102 Nguyin Dinh Chiiu, Phuimg Da Kao, Qujn 1, TP Hi Chi Mlnh




